ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

Об образовании комиссий Государственного Совета

Республики Татарстан пятого созыва

Проект

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать следующие комиссии Государственного Совета Респуб­
лики Татарстан пятого созыва:

1) по контролю за реализацией Государственной программы "Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук­

ции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 - 2020 годы"
(приложение 1 );

2) по контролю за реализацией государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны­

ми услугами граждан Российской Федерации" (приложение 2);
3) по контролю за реализацией государственных программ в сфере здра­

воохранения (приложение 3).
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от

30 марта 2006 года N2 2154-III ГС "О создании комиссий Государственного
Совета Республики Татарстан по контролю за реализацией приоритетных на­

циональных проектов";

2) постановление Государственного Совета Республики Татарстан

от 22 апреля 2009 года N2 84-IV ГС "О внесении изменений в постановление
Государственного Совета Республики Татарстан от 30 марта 2006 года

N2 2154-III ГС "О создании комиссий Государственного Совета Республики
Татарстан по контролю за реализацией приоритетных · национальных проек­

тов"·
'

3) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от
24 сентября 2009 года N2 406-IV ГС "О внесении изменения в состав Комис­
сии Государственного Совета Республики Татарстан по контролю за реализа-

2

цией национального проекта в сфере здравоохранения; утвержденный поста­

новлением Государственного Совета Республики Татарстан от 22 апреля 2009
года .N2 84-IV ГС "О внесении изменений в постановление Государственного
Совета Республики Татарстан от 30 марта 2006 года .N2 2154-111 ГС "О созда­
нии комиссий Государственного Совета Республики Татарстан по контролю

за реализацией приоритетных национальных проектов";

4) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от
3 декабря 2009 года .N2 550-IV ГС "О внесении изменения в состав Комиссии
Государственного Совета Республики Татарстан по контролю за реализацией

национального проекта "Доступное и комфортное жилье - гражданам Рос­

сии", утвержденный постановлением Государственного Совета Республики

Татарстан от 22 апреля 2009 года 84-IV ГС "О внесении изменений в поста­
новление Государственного Совета Республики Татарстан от 30 марта 2006
года .N2 2154-111 ГС "О создании комиссий Государственного Совета Респуб­
лики Татарстан по контролю за реализацией приоритетных национальных

проектов";

5) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от
1 декабря 2010 года .N2 1341-IV ГС "О внесении изменения в состав Комиссии
Государственного Совета Республики Татарстан по контролю за реализацией

национального проекта "Образование", утвержденный постановлением Госу­

дарственного Совета Республики Татарстан от 22 апреля 2009 года

.N2 84-IV ГС "О внесении изменений в постановление Государственного Сове­
та Республики Татарстан от 30 марта 2006 года .N2 2154-111 ГС "О создании
комиссий Государственного Совета Республики Татарстан по контролю за

реализацией приоритетных национальных проектов";

б) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от

28 мая 2012 года .N2 2175-IV ГС "О внесении изменения в состав Комиссии
Государственного Совета Республики Татарстан по контролю за реализацией

национального проекта "Образование";

7) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от
30 октября 2012 года .N2 2477-IV ГС "Об изменении в составе Комиссии Госу­
дарственного Совета Республики Татарстан по контроЛю за реализацией на­
ционального проекта в сфере здравоохранения, утвержденном постановлени­

ем Государственного Совета Республики Татарстан от 22 апреля 2009 года
.N2 84-IV ГС "О внесении изменений в постановление Государственного Сове­
та Республики Татарстан от 30 марта 2006 года .N2 2154-111 ГС "О создании
комиссий Государственного Совета Республики Татарстан по контролю за

реализацией приоритетных национальных проектов";

8) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от
26 сентября 2013 года .N2 3090-IV ГС "О комиссиях Государственного Совета
Республики Татарстан";

3

9) постановление Государственного Совета Республики Татарстан от
21 мая 2014 года N2 3591-IV ГС "Об изменении в составе Комиссии Государ­
ственного Совета Республики Татарстан по контролю за реализацией Госу­

дарственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рын­

ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике

Татарстан на 2013-2020 годы".

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Приложение 1
к постановлению Государственного

Совета Республики Татарстан

от 26 ноября 2014 года .N2
-----

Состав

Комиссии Государственного Совета Республики Татарстан по контролю за

реализацией Государственной программы "Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Республике Татарстан на 2013 - 2020 годы"

Председатель Комиссии:

Хадеев Тахир Галимзянович- председатель Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии, природопользованию, агропро­

мышленной и продовольственной политике

Члены Комиссии:

Гайзатуллин

Ринат Рауфович

Ганиев

Ильшат Газимович

Мингазов

Вагиз Василович

Сулейманов

Раис Ахтямович

заместитель председателя Комитета Государ­

ственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропромыш­

ленной и продовольственной политике

член Комитета Государственного Совета Рес­

публики Татарстан по экологии, природополь­

зованию, агропромышленной и продовольст­

венной политике

член Комитета Государственного Совета Рес­

публики Татарстан по экологии, природополь­

зованию, агропромышленной и продовольст­

венной политике

член Комитета Государственного Совета Рес­

публики Татарстан по экологии, природополь­

зованию, агропромышленной и продовольст­

венной политике

Заббарова

Роза Шарифулловна

Комисаров

Александр Владимирович

Миргалимов

Хафиз Гаязович

Салихов

Ирек Фаритович

Хуснутдинов

Мухаматвалей Гумирович

Шагито в

Марат Фаатович

Шарипов

Ирек Ильдусович

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, приро­

допользованию, агропромышленной и про­

довольственной политике

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству

заместитель председателя Комитета Госу­

дарственного Совета Республики Татарстан

по государственному строительству и мест­

ному самоуправлению

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, приро­

допользованию, агропромышленной и про­

довольственной политике

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, приро­

допользованию, агропромышленной и про­

довольственной политике

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам

Состав

Приложение 2
к постановлению Государственного

Совета Республики Татарстан
от 26 ноября 2014 года N2 ___ _

Комиссии Государственного Совета Республики Татарстан по контролю
за реализацией государственной программы Российской Федерации "Обеспе­

чение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации"

Председатель Комиссии:

Бурганов Рафис Тимерханович- председатель Комитета Государствен­
ного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предприни­
мательству

Члены Комиссии:

Абдуллин
Талгат Мидхатович

Гайзатуллин

Ринат Рауфович

Гайнуллов

Мунир Анварович

Галеев

Марат Гадыевич

Галявов

Асфан Галямович

Егоров

Андрей Юрьевич

член Комитета Г осу дарственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству

заместитель председателя Комитета Госу­

дарственного Совета Республики Татарстан
по экологии, природопользованию, агропро­

мышленной и продовольственной политике

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству

заместитель председателя Комитета Госу­

дарственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринима­

тельству

член Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству-

Заббарова

Роза Шарифулловна

Комисаров

Александр Владимирович

Миргалимов

Хафиз Гаязович

Салихов

Ирек Фаритович

Хуснутдинов

Мухаматвалей Гумирович

Шагито в

Марат Фаатович

Шарипов

Ирек Ильдусович

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, приро­

допользованию, агропромышленной и про­

довольственной политике

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству

заместитель председателя Комитета Госу­

дарственного Совета Республики Татарстан

по го су дарственному строительству и мест­

ному самоуправлению

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, приро­

допользованию, агропромышленной и про­

довольственной политике

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, приро­

допользованию, агропромышленной и про­

довольственной политике

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инве­

стициям и предпринимательству

член Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам

Приложеине 3
к постановлению Государственного

Совета Республики Татарстан
от 26 ноября 2014 года .N2

-----

Состав

Комиссии Государственного Совета Республики Татарстан по контролю

за реализацией го су дарственных программ в сфере здравоохранения

Председатель Комиссии:

Захарова Светлана Михайловна- председатель Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по социальной политике

Члены Комиссии:

Гайзатуллин

Ринат Рауфович

Глушко в

Геннадий Николаевич

Исаева

Анастасия Георгиевна

Миргалимов

Хафиз Гаязович

Садыков

Марат Наилевич

Созинов

Алексей Станиславович

Юсупов

Руслан Рафаилевич

заместитель председателя Комитета Г осу дарствен­

ного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продо­

вольственной политике

член Комитета Государственного Совета Республи­

ки Татарстан по бюджету, налогам и финансам

заместитель председателя Комитета Государствен­

ного Совета Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам

заместитель председателя Комитета Г осу дарствен­

ного Совета Республики Татарстан по государст­

венному строительству и местному самоуправлению

член Комитета Государственного Совета Республи­

ки Татарстан по социальной политике

член Комитета Государственного Совета Республи­

ки Татарстан по социальной политике

член Комитета Государственного Совета Республи­

ки Татарстан по социальной политике